国際公共政策研究科 教授会 議事要旨

日 時：2025（令和7）年5月15日（木）14：00～15:15

場 所：国際公共政策研究科会議室（６階）及びオンライン

出席者：３１名

＜議 題＞

Ⅰ 協議事項

１．学生の異動について

学生の異動が承認された。

２．他研究科等の授業科目履修について

他研究科等の授業科目履修が承認された。

３．他大学等の授業科目履修について

他大学等の授業科目履修が承認された。

４．2025年度学生の指導教員及び副指導教員について

2025年度学生の指導教員及び副指導教員が承認された。

５．2025年度特別聴講学生の受入れについて

2025年度特別聴講学生の受入れが承認された。

６．2025年度博士後期課程（10月入学）及び2026年度博士前期課程・博士後期課程入学試験日程

について

2025年度博士後期課程（10月入学）及び2026年度博士前期課程・博士後期課程入学試験日程

が承認された。

７．2026年度博士前期課程早期修了プログラム科目等履修生募集要項（案）について

2026年度博士前期課程早期修了プログラム科目等履修生募集要項（案）が承認された。

Ⅱ 報告事項

１．運営委員会について

２．令和7年度部局アクションプランについて

３．教務委員会（OSIPP）について

４．学内会議・委員会について

（１）教育研究評議会

（２）部局長会議

（３）人文社会科学系戦略会議、人文社会科学系オナー大学院プログラム

運営委員会

（４）グローバル日本学教育研究拠点運営委員会

（５）豊中地区部局長会議

（６）教育課程委員会

（７）全学教育推進機構会議

（８）国際交流委員会

（９）学生生活委員会

（10）ダイバーシティ＆インクルージョンセンター会議

（11）人権問題委員会

５．その他

（１）「STOP！研究費不正！」(第48号)及び会計検査院会計実地検査について

（２）OSIPPでデータ分析を学び卒業した先輩とのオンライン交流会及びOSIPP同窓会について